
本能
本能自治連合会

令和６年 新年号

発行 総務

去る８月１９日に本能芝生グランドにて本能こどもまつりが開催
されました。
コロナ禍により中止されてましたが、昨年に引き続き、こどもの

為に特化された夏まつり……「こどもまつり」となりました。体振
傘下のクラブや自治連各種団体の方々のご協力によりゲームコーナ
ーが多数用意され、子供たちは長寿会のメンバーから渡されたゲー
ムチケットとジュースを両手に持って、目を輝かせながらゲームを
楽しんでいました。
開会式では堀川高等学校の吹奏楽部の生徒さんによる素晴らしい

楽曲も演奏され、そのパフォーマンスはこどもまつりに花を飾って
くれました。
来年度はゲームコーナーの配置場所や開催時間の修正など改善を

図りながら、より魅力的でパワーアップされた「こどもまつり」が
開催されることでしょう。

★ 本能こどもまつり ★

謹賀新年
旧年中は学区の皆様のご協力を賜り、誠に
有難うございました。
本年も何卒、宜しくお願い申し上げます



１０月２９日（日）敬老会といたしまして、
【新米プレゼント】を行いました。お天気にも助け
られ、足を運んでくださった方は約３００名！プチ
抽選会あり、カフェあり、高齢サポート本能のコー
ナーありで、昨年を参考にして用意したコーヒーが
ほとんど無くなるほどの大盛況でした。来年も多く
の方が足を運んでくださり、笑顔と笑い声にあふれ
た会となれば嬉しいです。お手伝いしていただいた
方々、ありがとうございました。

★ 本能敬老会 ★

★ 本能区民体育祭 ★

誇り高き本能学区を目指して！！
平素から体育振興会行事にご理解、ご支援を賜りまして本当に有難うござい

ます。引き続き地域の活性化また、健康を維持して頂くためにも微力ながら活
動してまいりたいと思います。是非とも引き続きご支援ご協力賜りますようお
願いいたします。
さて連休にもかかわらず10月8日の本能区民体育祭には、朝早くから多数の

方にご参加いただき本当に有難うございます。今年も残念ではございましたが
昨年に引き続き途中で中止させて頂きました。ただコロナが明けて初めての通
常開催となり、売店をはじめ、うどんコーナー等多くのスタッフを皆様のおか
げで無事怪我もなく終了できましたことを本当に嬉しく思っています。次年度
こそはフルに開催できることを願ってやみません。地域の活性化のためには人
と人の繋がりが非常に大事で、今後も行事を通じて多くの方と繋がりを深めて
いきたいと思います。体育振興会行事だけでなく各種団体様の行事にも奮って
の参加を期待いたします。また消防分団の皆様をはじめ、本当に多くの団体様
が地域のために活動されています。この本能学区が自慢できる誇りある地域に
なることを願っています。是非ともご協力のほどお願いいたします。


